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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af fødevarer på køl forhold til
hygiejnisk vask og tørring af hænder.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal
holdes rene.
Følgende er konstateret: i opvaskemaskine ses der indvendigt
på kanter og på spuglearm produktrester og lyserøde
belægninger.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Fotodokumentation er optaget under kontrolbesøget
Hygiejne: Vedligeholdelse: Vejekdt konkret om at vinduer sikres
mod indtrængen af skadegører hvis disse ønskes stående åbent
samt om krav til vedligeholdelse af borde og lig.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for opbevaringaf
fødevare på køl samt genopvarmning for de seneste 3 mdr.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
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anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret om virksomheden er godkendt til økologiske aktiviteter.
Det indskærpes, at storkøkkener kan anvende den økologiske betegnelse i markedsføringen af økologiske
råvarer, når det sker med angivelse af en procent og det kan dokumenteres, at denne procent minimum svarer
til økologiandelen af modtagne råvarer/fødevarer i en given periode.
Følgende er konstateret: virksomheden skriver følgende:

Følgende er konstateret: I menukort ophængt på opslagstavle i gangareal ved afdelingskøkken. menukort er
tilgængelig for patienter og pårørende
"I køkkenet på Aarhus Universitetshospital laves al maden fra bunden. Vi bruger friske og fortrinsvis økologiske
råvarer.
Vi bager brød og kager, vi snitter og sylter grøntsager, vi laver pålæg, pesto mayonnaise og marmelade. Vi steger
friske fisk, koger fond, producerer varer i eget slagteri og meget mere.
Alle dine måltider er nøje planlagt og tilberedt af kostfaglige medarbejder. De sikre, at maden samager godt og
indeholder de rigtige næringsstoffer. over 80% af de råvarer vi bruger , er økologiske.
Drikkevarer som kaffe, The, saft, juice, danskvand, sodavand, og lys øl er ikke økologisk og leveres ikke fra
Køkkenet. Disse produkter indgår derfor ikke i opgørelsen fra Køkkene"

Virksomheden kan ikke dokumenteret at de økologiske råvarerne udgør 80 % af alle deres råvarer inkl.
drikkevarer, da råvarerne/fødevarer virksomheden modtager og markedsfører stammer fra anden virksomheden
(produktionskøkkenet) som ikke økologi certificeret.

Fotodokumentation er optaget under kontrolbesøget.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.


